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Punkt 1: Indkøb af fælles booking- og låsesystem

85.11.00-A00-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om den igangværende proces vedrørende indkøb og
implementering af et fælles booking- og låsesystem til de kommunale og selvejende haller i Hjørring
Kommune.

Sagsfremstilling

Den igangværende proces vedrørende indkøb og implementering af et booking- og låsesystem i Hjørring
Kommune er igangsat på baggrund af beslutning i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget, som på sit møde
den 13. december 2021 godkendte kommissoriet for arbejdet. Ligeledes besluttede Udvalget at bede om
overførsel af 1.554.000 kr. fra budget 2021 til finansiering af systemet. Dette er sket i forbindelse med
Byrådets vedtagelse af regnskabet den 30. marts 2022.

Forud var Udvalget blevet orienteret om facilitetsanalyse fra 2020 af de kommunale og selvejende haller i
Hjørring Kommune. Her fremgår det, at der er en del ledig kapacitet i hallerne primært i dagtimerne på
hverdage og i weekenderne, overvejende i de selvejende haller.

En arbejdsgruppe og en referencegruppe har arbejdet med opgaven.

Af kommissoriet fremgår det, at systemet udover at fungere som et booking- og låsesystem til hallerne også
skal lette de administrative arbejdsgange i forbindelse med tilskud til aftenskoler og folkeoplysende foreninger,
samt danne ramme for en sikker kommunikation mellem forening og forvaltning. Ønskerne er i kommissoriet
sammenfattet på følgende tre områder:

1. Booking- og låsesystem. Et fælles system, hvor ledige haltimer stilles til rådighed og kan bookes, og gøres
tilgængelige med en ”digital nøgle”, så adgangen forenkles.

2. Tilskudsadministration. Systemet skal kunne administrere tilskud ved booking af lokaler samt kunne levere
data således, at tilskudsadministrationen automatiseres.

3. Kommunikation mellem den kommunale administration og foreningernes bestyrelser og trænere.

I det efterfølgende arbejde og gennem dialog med forskellige interessenter, er der kommet yderligere ønsker til
systemet som følger:

1. En foreningsportal, hvor borgere, fagpersonale, mm. kan få et overblik over, hvilke foreninger der findes i
kommunen. Man skal nemt og intuitivt kunne søge foreninger frem på aktivitetstype, geografi og særlige
målgrupper. Foreningsportalen skal bruges af både foreninger, borgere, forældre til børn og unge med særlige
behov og fagpersonale fra forskellige områder og institutioner. Der er rettet ønske fra flere sider angående
dette.

2. En kommunikationsplatform, hvor foreninger kan være i dialog med hinanden, og hvor foreninger og
forvaltning kan dele nyheder og succeser fra foreningslivet og dermed inspirere hinanden på tværs.



3. Et samlet sted for al information fra forvaltning til foreningerne, så foreningerne kun har ét sted de skal
orientere sig (fx tilskudsvejledning, information om puljer, øvrige vejledninger, orientering fra forvaltningen og
politiske udvalg, mm.)

4. Inklusion af øvrige kommunale lokaler i booking- og låsesystemet (skoler, biblioteker, kulturhuse, mm.),
således at alle foreninger kan booke deres lokaler gennem systemet. På den måde lettes arbejdsgangene ikke
blot for foreninger, men også for forvaltningen, da det vil understøtte kravet om tilsyn af aktiviteter i kommunale
lokaler.

Projektets indhold og tidsplan

Status på valg af leverandør

Indledningsvist er der foretaget en markedsanalyse, der blandt andet omfatter en kortlægning af de
eksisterende låsesystemer i alle kommunens haller. Dernæst er der afholdt to leverandørfremvisninger med
henholdsvis KMD booking og WinKAS, der på nuværende tidspunkt vurderes til at være de to systemer, der
kommer tættest på at opfylde krav og ønsker til et booking- og låsesystem i Hjørring kommune.
Arbejdsgruppen indhenter ligeledes referencer fra nogle af de kommuner, der anvender disse systemer.

Den umiddelbare vurdering er, at begge systemer kan imødegå Hjørring kommunes administrative krav.

De to udvalgte leverandører, kan ikke understøtte kommunikationen mellem foreningerne, da begge systemer
er bygget op som informationsunderstøttende fra kommunen ud til foreningerne. Der vil således skulle findes
andre løsninger på denne udfordring.

For at det fælles bookingsystem kan give automatisk adgang til haller mv. skal hallernes låsesystemer, kunne
hente data og kommunikere sikkert med bookingsystemet.

Derfor ligger der en opgave i at opgradere de eksisterende låsesystemer og i nogle tilfælde at etablere nye.
Der er gennemført en kortlægning af de eksisterende låsesystemer, og der er foretaget en vurdering af, hvor



mange døre, der skal indgå i låsesystemet, for at imødekomme ønsket om at stille ledige haltimer til rådighed
for borgerne.

Opgaven med at opgradere låsesystemerne bliver udbudt til to–tre lokale firmaer, der kan løse opgaven.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

På nuværende tidspunkt forventer vi at holde os indenfor rammen af den ovennævnte overførsel.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 2: Kriterier til ny Foreningspris

18.20.04-G01-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter kriterier til en ny Foreningspris, som uddeles i forbindelse med
Idrætsprisarrangementet.

Sagsfremstilling

Den 8. marts 2022 besluttede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget, at der skal drøftes kriterier til en ny
Foreningspris. Mulige kriterier tager udgangspunkt i inspiration fra andre kommuners Foreningspris.

Der har gennem mange år været tradition for uddeling af Idrætspris, Pris for særligt bemærkelsesværdige
præstationer, Foreningslederpris og Unglederpris i Hjørring Kommune

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet den 8. marts 2022

at videreføre de hidtidige principper for uddeling af priserne, herunder også kravet om, at vinderen af
Foreningslederprisen skal have ydet en særlig indsats i mere end 5 år.
at der på næste mødet tages op til drøftelse om, at der skal indføjes en Foreningspris. Forvaltningen
indhenter inspiration til denne fra andre kommuner.
at udpege Mathias Holger Nielsen, Ib Rævdal, H. C. Hartmann-Nielsen og Pia Sommergreen Bengtsen
til Juryen som repræsentanter fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Herudover deltager tidligere års
vindere af Foreningslederprisen, Unglederprisen, DGI og Chefen for Fritid, Udvikling og Administration i
juryen.
at juryen får kompetence til at planlægge arrangementet.

Forvaltningen har med baggrund i beslutningen samt inspiration fra andre kommuner følgende forslag til en
Foreningspris:

Vinderen af årets Foreningspris tildeles en godkendt folkeoplysende forening hjemmehørende i Hjørring
Kommune ud fra ét eller flere af følgende kriterier:

En forening, som har formået at skaffe markant flere medlemmer til foreningen, og som har udbredt
foreningens formål og aktiviteter i lokalområdet.
En forening, som har haft succes med at få flere frivillige, og som samtidigt har igangsat initiativer, der
styrker og udvikler de frivillige ledere, trænere og instruktørers kompetencer og dermed gør en indsats
for at holde fast i frivillige.
En forening, som er lykkes med at være nytænkende og innovativ i foreningens arbejde. Her tænkes
både i forhold til aktiviteter, faciliteter, organisatorisk eller samarbejder med andre aktører f.eks. skoler og
andre institutioner.
En forening, som tager medansvar for udviklingen i samfundet, og har igangsat initiativer for særlige
målgrupper f.eks. børn og unge med særlige behov eller seniorer.
En forening, som på positiv vis bidrager til det gode fællesskab i foreningen og/eller i lokalområdet.

De tre nominerede foreninger som er udnævnt af juryen inviteres til Idrætsprisen. Vinderen af Foreningsprisen
afsløres først på selve aften for arrangementet, og vil modtage en pokal, et diplom samt 5.000 kr..

De to andre nominerede foreninger vil modtaget en mindre pokal samt diplom.



Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ved tilføjelse af en Foreningspris, vurderer forvaltningen at økonomien for Idrætsprisen tilføjes med yderligere
5.000 kr.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- & Folkeoplysningsudvalget godkender forvaltningens forslag for kriterier til en ny Foreningspris.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede

at forslaget til kriterier for Foreningsprisen godkendes.
at vinderen af Foreningsprisen tildeles et diplom og et gavekort på 5.000 kr. til foreningen.

Bilag

kriterier til Foreningsprisen andre kommuner



Punkt 3: Handleplanen flere unge i sunde ungefællesskaber i fritids- og
foreningslivet

18.15.00-Ø40-6-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om handleplanen ”Flere unge i sunde ungefællesskaber i fritids-
og foreningslivet”.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede den 12. december 2020 temaerne for målrettede indsatser
heriblandt handleplanen flere unge i sunde ungefællesskaber i fritids- og foreningslivet med særlig fokus på
unge piger, som trådte i kraft den 1. januar 2021. Det særlige fokus på unge piger bunder i, at et stigende antal
unge piger i alderen 16-24 år har et dårlig mentalt helbred. Samtidig fremgik det i en tidligere analyse af DGI
Nordjylland, at piger i alderen 19-24 års foreningsdeltagelse er en udfordring i de fem største nordjyske
kommuner heriblandt Hjørring Kommune. I 2020 da handleplanen blev beskrevet og efterfølgende besluttet
fremgik det også, at der i Hjørring Kommune ses et fald fra 81% til 40% for piger og 88% til 56% for drenge fra
aldersgruppen 13-18 år til 19-24 år i deres deltagelse i det organiserede fritidsliv.

I 2021 blev der gennemført tre virtuelle innovationsdage med otte gymnasieklasser på Hjørring Gymnasium
om et moderne og attraktivt ungefællesskab i fritidslivet, samt afviklet en E-sport weekend i samarbejde med
DGI Nordjylland og den lokale e-sportsforening Hjørring E-sport. Der blev også taget indledende snakke om
yderligere initiativer. I 2021 blev der også åbnet for en indledende dialog med Forberedende Grunduddannelse
Hjørring om at søsætte initiativer med foreningsaktiviteter.

I foråret 2022 er der blevet oprettet ”Studiefjer” på Hjørring Gymnasium i samarbejde med DGI Nordjylland og
Hjørring Badminton. To piger, der er elever, er tovholdere på initiativet. Der har været mellem 6-18 elever pr.
gang. ”Studiefjer” videreudvikles den kommende tid ud fra erfaringer og der er snak om at udvide tilbuddet
med fx Open Gym (fitness), floorball og dans.

Ligeledes starter et samarbejde op mellem Forberedende Grunduddannelse, Vendia Fitness og Hjørring
Outdoor Padel op med at bringe foreningsaktivitet i form af fitness og padel på skoleskemaet i første omgang
otte uger for et hold bestående af unge piger her i foråret 2022. Planen er, at et lignende forløb gentager sig i
efteråret 2022.

Derudover arbejdes der på at opstarte et Girls Padel Univers, som et fast foreningstilbud i Hjørring Outdoor
Padel. Planen er, at piger, der prøver padel på skoleskemaet i Forberedende Grunduddannelse, skal have
muligheden for at overgå til en fast foreningsaktivitet. Girls Padel Univers er målrettet unge piger.

Der planlægges der at lave en prøvehandling om uddannelse af unge piger i Løkken området i samarbejde
med GVL Løkken og Løkken Surf Klub om at inddrage unge piger i foreningslivet ved at give dem
kompetencer, uddannelse og ejerskab på aktiviteter og så er der en indledende dialog i samarbejde med
Hjørring Ungdomsskole om at lave nogle mindre skate-events på det nye skatesport i Hirtshals for det
selvorganiserede fritidsliv for unge.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Samlet set er der blevet afsat 45.000 kr. i den toårige handleplan suppleret med 50.000 kr. fra DGI Nordjylland,
hvilket giver en samlet økonomi på 95.000 kr. i den toårige periode.

Forvaltningen forventer at bruge den resterende økonomi i 2022.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Udvalget drøftede emner, der overvejes medtaget i ny handleplan:

de unges kost- og motionsvaner
social inklusion/inddragelse
samarbejde med erhvervsuddannelserne



Punkt 4: Handleplanen flere aktive seniorer i fritids- og foreningslivet

18.15.00-Ø40-6-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om handleplanen ”Flere aktive seniorer i fritids- og
foreningslivet”.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede den 12. december 2020 temaerne for målrettede indsatser
heriblandt handleplanen for flere aktive seniorer i fritids- og foreningslivet, som trådte i kraft den 1. januar
2021. Covid-19 betød, at det var svært at igangsætte initiativer, men der blev afviklet et større seniorevent i
Hallen Park Vendia i november 2021. Forvaltningen havde sat DGI Nordjylland, Hjørring Hallerne og
foreninger, der bruger Hallen Park Vendia til at sammen skabe dette seniorevent. Der var ikke forbundet noget
økonomi fra denne handleplan til seniorevent, fordi senioreventet var støttet af midler fra Slots- &
Kulturstyrelsen, som DGI Nordjylland har søgt hjem. Der blev kun afholdt to af sådanne store seniorevents i
Nordjylland i 2021 og det ene bliver afholdt i Hjørring Kommune. Der var cirka 150 seniorer deltagende i
eventet.

Derudover er der i samarbejde med Bjergby-Mygdal Idrætsforening og DGI Nordjylland udarbejdet en video
om deres ”Idræt om Dagen”. Et velfungerende seniorfælleskab, som kan være inspiration for at skabe det
samme initiativ andre steder.

Forvaltningen havde planlagt at starte ”Idræt om Dagen” i Hirtshals Idrætscenter i januar 2022, men på grund
af omstrukturering i Hirtshals Idrætscenter har det ladet sig vente på sig og kommer først i gang her i foråret
2022.

Den samme proces er sket i Hallen Park Vendia og i Løkken Idrætscenter, som begge har haft
omstruktureringer. Derfor arbejdes der på at opstarte ”Idræt om Dagen” i Hallen Park Vendia og Løkken
Idrætscenter i efteråret 2022 med henblik på at få flere aktive seniorer i fritids- og foreningslivet.

En afledt effekt af handleplanen er, at Hjørring Hallerne på eget initiativ har etableret et samarbejde med
Sundhedscentret i Hjørring Kommune i forhold til aktivitetstilbud for borgere, der har været gennem et
rehabiliteringsforløb. Derudover har fritidsområdet fået skabt gode relationer til Sundhed-, Ældre- &
Handicapområdet for at finde flere synergier i opgaveløsninger fremadrettet. Her kan nævnes, at der d. 3. maj
2022 blev opstartet et internt netværk af fagpersoner på tværs af fritids-, kultur og sundhedsområdet.

Hjørring Hallerne og Vandhuset har også etableret et samarbejde sundhedscentret med fokus på brobygning
af borgere, der har været gennem et rehabiliteringsforløb og ud i fritids- og foreningslivet.

Til sidst er der dialog om at understøtte eksisterende seniorfællesskaber, som gerne vil have flere med, ved at
give et indblik i deres seniorfællesskab ved at lave en kort præsentationsvideo af deres foreningsaktivitet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Forvaltningen forventer at bruge de afsatte 50.000 kr. i 2022.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Handleplanen stærkere brobygning mellem fritids- og
skoleområdet

18.15.00-Ø40-6-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om handleplanen ”Stærkere brobygning mellem fritids- og
skoleområdet”.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede d. 12. december 2020 temaerne for målrettede indsatser
heriblandt handleplanen stærkere brobygning mellem fritids- og skoleområdet, som trådte i kraft den 1. januar
2021.

I foråret 2021 blev Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteret om, at forvaltningen har deltaget i
skoledistriktsledermøder vedrørende bevægelsesbarometret. Bevægelsesbarometer er et dialog- og
styringsværktøj, som skolerne kan bruge til deres bevægelsesindsatser og dermed til at styrke samarbejdet
med fritidsområdet. I 2021 blev der blandt andet støtte initiativer fra Bjergby-Mygdal Idrætsforening med
aktiviteter ind i skolen og Bordtennisklubben B75's indsats vedrørende motorisk træning i kobling til bordtennis.
2021 var plaget af, at skoleområdet løbende havde restriktioner i forhold til at indtænke eksterne aktører ind i
undervisningen grundet Covid-19.

I 2022 arbejdes der i to spor:

1. Implementering af model for at støtte åben skole aktiviteter på en nem og tilgængelig måde for fritids- og
foreningslivet. Foreningerne kan løbende søge om tilskud til deres åben skole aktiviteter. Der er dialog
med flere foreninger, som ønsker at afvikle åben skole aktiviteter i løbet af 2022. Foreningerne kan søge
om tilskud på 500 kr. i time til åben skole aktivitet og maksimum op til 3.000 kr. svarende til en åben
skole aktivitet på seks timer. Der er udarbejdet en digital ansøgningsformular, en hjemmeside og en
forklarende video til formålet. Alt dette kan ses på dette link: https://hjoerring.dk/fritid-og-
kultur/fritidsomraadet/frivillige-folkeoplysende-foreninger/saet-jeres-foreningsaktiviteter-paa-
skoleskemaet

2. Udarbejdelse, planlægning og implementering af bevægelsesprojekt i det kommende skoleår 22/23 på
Hirtshals Skole i samarbejde med Hirtshals Idrætscenter, lokale foreninger og DGI Nordjylland. Der har
været afholdt møder med ledelse og lærere fra Hirtshals Skole og Hirtshals Idrætscenter i starten af
2022 med henblik på at udarbejde og planlægge projektet. Dette arbejde videreføres i resten af foråret
2022. Der forventes projektstart fra august 2022 i forbindelse med start på det nye skoleår.

Vi forventer, at der vil en del åbne skoleaktiviteter i samarbejde med lokale foreninger, hvor der allerede er
dialog med flere foreninger fx Sindal Idrætsforening, Bjergby-Mygdal Idrætsforening, Vrå-Børglum
Idrætsforening og GVL Løkken om initiativer.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Forvaltningen forventer at bruge de afsatte 50.000 kr. til løbende åben skole aktiviteter i resten af 2022.
Derudover bidrager skoleområdet med 20.000 kr. om året i handleplanen og her forventes alt økonomi brugt til
bevægelsesprojektet i Hirtshals. Her forventes der yderligere medfinansiering af DGI Nordjylland.

Sundhed

https://hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/frivillige-folkeoplysende-foreninger/saet-jeres-foreningsaktiviteter-paa-skoleskemaet
https://hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/frivillige-folkeoplysende-foreninger/saet-jeres-foreningsaktiviteter-paa-skoleskemaet
https://hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/frivillige-folkeoplysende-foreninger/saet-jeres-foreningsaktiviteter-paa-skoleskemaet


Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 6: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering fra

Orientering fra

Formanden

Formanden orienterede om

at der afvikles idrætsprisarrangement den 6. september 2022, kl. 17-19.
at udvalget på kommende møde bliver præsenteret for resultaterne fra diverse undersøgelser på
området
møde afholdt i Talent- og Eliteidrætsrådet den 11. maj 2022.

Medlemmer

Chelina Bagger stillede som opfølgning på workshop om øget brug af haller i Tornby Hallen den 10. maj
2022 spørgsmål til planen for fremtidige møder med selvejende haller og foreninger.
Søren T. K. Kristiansen spurgte om reglerne for aktivitetstilskud til foreninger.
Ib Rævdal roste initiativet med besøgsrunde hos foreningerne.

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om

Invitation til Idrætsmødet 22.-26. juni 2022 i Aalborg (invitation vedhæftet).
Henvendelse vedrørende stand på Hjørring Messen den 29.-30. oktober 2022. Der nedsættes en
arbejdsgruppe bestående af Mathias Holger Nielsen, Ib Rævdal og Christian Engen samt en
repræsentant fra forvaltningen.
Status på regnskab 2021.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Beslutning
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Invitation til IDRÆTSMØDET 2022 i Aalborg


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Indkøb af fælles booking- og låsesystem
	Punkt 2: Kriterier til ny Foreningspris
	Punkt 3: Handleplanen flere unge i sunde ungefællesskaber i fritids- og foreningslivet
	Punkt 4: Handleplanen flere aktive seniorer i fritids- og foreningslivet
	Punkt 5: Handleplanen stærkere brobygning mellem fritids- og skoleområdet
	Punkt 6: Orienteringssager

